
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Ιανουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ Αρ. Φύλλου 1

1

ΠΡΑΞΕΙΣ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

Πράξη 39 της 23-12-2025	

Στελέχωση του Ιδιαίτερου Γραφείου του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών Κυριάκου 
Πιερρακάκη, υπό την ιδιότητά του ως Προέδρου του Eurogroup.

ΤΟ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Έχοντας υπόψη:
1. Tις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 2 του άρθρου 45, του άρθρου 46 και ιδίως της παρ. 6 σε συνδυασμό με την παρ. 3 αυτού, 

των άρθρων 47, 47Α και 48, καθώς και της περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: ορ-
γάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

β) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98),
γ) του άρθρου 50 του ν. 5143/2024 «Ρυθμίσεις για τους χερσαίους συνοριακούς σταθμούς, την ενίσχυση 

των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 161),
δ) του π.δ. 76/2023 «Διορισμός του Κυριάκου Μητσοτάκη του Κωνσταντίνου, Αρχηγού του Κόμματος της 

"Νέας Δημοκρατίας" (Ν.Δ.), ως Πρωθυπουργού» (Α’ 129),
ε) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),
στ) του π.δ. 81/2023 «Διορισμός Υπουργού και Αναπληρωτή Υπουργού» (Α’ 134),
ζ) του π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2), 
η) του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 91),
θ) του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης» (Α’ 44) και
ι) του π.δ. 58/2025 «Διορισμός Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’ 111).
2. Την ανάγκη αύξησης κατά επτά (7) των θέσεων συνεργατών του Ιδιαίτερου Γραφείου του Υπουργού 

Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, σύμφωνα με την παρ. 6 του άρθρου 46 του ν. 4622/2019, που δύνανται 
να καλύπτονται σύμφωνα με την παρ. 3 του ιδίου άρθρου, προκειμένου να τον συνδράμουν κατά την άσκηση 
των αρμοδιοτήτων του ως Προέδρου του Eurogroup, ο οποίος ορίσθηκε στις 12 Δεκεμβρίου 2025, για να 
ανταπεξέλθει στις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες που συνεπάγονται οι ανωτέρω αρμοδιότητες, στις οποίες 
αρμοδιότητες συγκαταλέγονται ιδίως η προεδρία των συνεδριάσεων του Eurogroup, ο καθορισμός της ημερή-
σιας διάταξής τους, η κατάρτιση του μακροπρόθεσμου προγράμματος εργασιών ανά εξάμηνο και ειδικότερα 
ο καθορισμός των κυριότερων τομέων δράσης, καθώς και η εκπροσώπηση του Eurogroup σε διεθνή όργανα.

3. Το υπό στοιχεία 225288 ΕΞ 2025/29.12.2025 έγγραφο του Τμήματος Α’ Τακτικού Προϋπολογισμού και 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Δημοσιονο-
μικών Αναφορών, της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών, στο οποίο αναφέρεται ότι από την παρούσα προκαλείται επιβάρυνση στον προϋπολογισμό του 
Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών (Ε.Φ. 1024-101-0000000 και Α.Λ.Ε. της Μείζονος Κατηγορίας 
«Παροχές σε εργαζόμενους») εκτιμώμενου ετήσιου ύψους διακοσίων τριάντα χιλιάδων (230.000,00) ευρώ, η 
οποία καλύπτεται από τις προβλέψεις των επόμενων ετών του εγκεκριμένου Π.Δ.Π. 2026-2029.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος A’ 1/08.01.20262

4. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση κα-
ταχώρισης στο Ε.Μ.Δ.Δ. - ΜΙΤΟΣ.

5. Την υπ’ αρ. 154/23.12.2025 πρόταση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, αποφασίζει:
Αυξάνονται κατά επτά (7) οι θέσεις συνεργατών στο Ιδιαίτερο Γραφείο του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας 

και Οικονομικών Κυριάκου Πιερρακάκη, προκειμένου να συνδράμουν τον Υπουργό Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών κατά την άσκηση των αρμοδιοτήτων του ως Προέδρου του Eurogroup. Οι ανωτέρω θέσεις δύ-
νανται να καλύπτονται σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 46 του ν. 4622/2019.

Η παρούσα Πράξη να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ο Πρωθυπουργός
ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ

Τα Μέλη του Υπουργικού Συμβουλίου

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ, ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ, ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΡΑΠΕΤΡΙΤΗΣ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ Σ. ΔΕΝΔΙΑΣ, ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑ-
ΝΙΟΣ, ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ, ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ, ΜΙΧΑΗΛ ΧΡΥΣΟΧΟΪΔΗΣ, ΧΡΙΣΤΟΣ ΔΗΜΑΣ, ΣΤΑΥΡΟΣ Ν. ΠΑΠΑΣΤΑΥΡΟΥ, ΠΑΝΑ-
ΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ, ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ, ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΛΩΡΙΔΗΣ, ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ, ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΛΕΥΡΗΣ, ΔΟΜΝΑ - ΜΑΡΙΑ ΜΙΧΑΗ-
ΛΙΔΟΥ, ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ, ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ, ΟΛΓΑ ΚΕΦΑΛΟΓΙΑΝΝΗ, ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ, ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΦΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ, 
ΧΡΗΣΤΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΚΕΡΤΣΟΣ,  NIKOΛAOΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ, ΕΙΡΗΝΗ ΑΓΑΠΗΔΑΚΗ, ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΥΡΑΝΑΚΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*01000010801260002*


		2026-01-08T12:02:38+0200




